observándose que la misma no se encuentra ajustada a derecho, por lo tanto, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, el 

despacho procede a modificarla de manera oficiosa y actualizarla a la fecha, 

impartiendo su aprobación por la suma CIENTO TREINTA Y CUATRO MILLONES 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 

MCTE ($134.848.244) por concepto de capital, intereses de plazo ordenado y con 

los intereses moratorios liquidados al 11 de abril de 2024.  

Finalmente, es del  caso EXHORTAR al SUSTANCIADOR , con el f in de que no 

vuelva a incurri r en la mora aquí  avizorada en el  ingreso al  despacho, por

[...]

observándose que la misma no se encuentra ajustada a derecho, por lo tanto, de 

conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso, el 

despacho procede a modificarla de manera oficiosa y actualizarla a la fecha, 

impartiendo su aprobación por la suma TRECE MILLONES SETECIENTOS NOVENTA MIL 

QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS MCTE ($13.790.595) por concepto de capital 

e intereses moratorios liquidados al 11 de abril de 2024. 

De otra parte, teniendo en cuenta que el INSTITUTO DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE 

LOS PATIOS – NORTE DE SANTANDER, a través de oficio visto a documento 007-008

[...]

RAD. 54 001 4003 002 2021 00919 00 

Revisado el plenario, se observa que obra escrito mediante el cual se puso en 

conocimiento el pago efectuado al acreedor BANCOLOMBIA S.A por parte del 

FONDO NACIONAL DE GARANTÍAS S.A. - FNG, por la suma de SETENTA Y OCHO 

MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS MCTE 

($78.361.837), para pagar parcialmente el crédito del demandado LISAUDO 

DURAN FUENTES, el cual consta en el pagaré 8320088233 objeto de la ejecución del 

presente proceso; operando por ministerio de la ley una subrogación legal en todos 

los derechos, acciones, privilegios que le corresponden como acreedor, hasta la

[...]

RESUELVE: 

PRIMERO: ACEPTAR la subrogación legal parcialmente a favor del FONDO 

NACIONAL DE GARANTÍAS S.A. -FNG, en todos los derechos y acciones que le 

correspondan al demandante como acreedor, en la parte proporcional, por el 

valor de SETENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS 

TREINTA Y SIETE PESOS MCTE ($78.361.837) conforme a lo motivado. 

SEGUNDO: ACCEDER  a la petición elevada por FONDO NACIONAL DE 

GARANTIAS S.A. y CENTRAL DE INVERSIONES S.A -CISA., conforme al  o 

motivado. 

TERCERO: TENER  a CENTRAL DE INVERSIONES S.A -  CISA., para todos los

[...]

POPULAR, BANCO FALABELLA, BANCO DE OCCIDENTE, BANCO ITAU CORPBANCA, 

BANCO CAJA SOCIAL, COLPATRIA, BANCO AV VILLAS, BANCO AGRARIO, BANCO 

PICHINCHA, BANCO POPULAR, BANCOMPARTIR, BANCO ITAU, BANCO DAVIVIENDA, 

BANCO GNB SUDAMERIS, BANCO COOMEVA. Limitando la medida a la suma de 

CIENTO CUARENTA MILLONES DE PESOS MCTE ($140.000.000).  

Para efecto de lo anterior, se oficiará a los señores Gerentes de las entidades 

relacionadas, a fin de que tomen nota de la medida cautelar aquí decretada, 

advirtiéndoles que las sumas de dinero que resulten retenidas en cumplimiento de 

estas medidas, deberán ser consignados a órdenes de este Juzgado y a favor de